令和 3 年 12 月１日

保護者の皆様

大阪市立田辺中学校

校長 藤本 睦子

元気アップコーディネーター 内海 久美子

令和 3 年度 日本漢字能力検定（準会場）実施について

 初冬の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶びもうしあげま

す。平素から本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

 さて、このたび田辺中学校元気アップ活動では、学校を準会場として「日本漢字能力検定

（以下、漢検）」の実施を予定しています。受験を希望する場合は、申込書と検定料を納入

袋にいれて学級担任へご提出ください。団体申込の手続き上、１２月１７日（金）までにお

願いします。なお、受験申込者が１０名未満だった場合は、実施できませんのでご了承くだ

さい。その際は、後日返金させていただきます。

１、 日時

令和４年２月４日（金）

 ・集合時刻 １５時４５分（各級検定教室）

 ・試験時間 １０級～８級 １６時００分～１６時４０分

         ７級～２級 １６時００分～１７時００分

※終学活終了後、各級検定教室に集合してください。１５時４５分から説明を開始します。

※終了後、解散となります。

２、検定会場

  後日、受験者数が決定次第、ご連絡します。

３、その他

  当日欠席の場合は、必ず８時３０分までに学校へご連絡ください。

＜日本漢字能力検定協会よりお知らせ＞

日本漢字能力検定協会は、生活保護世帯の児童に無償で受検機会を提供しています。